

---

# ***Oriental Group ApS***

Mosevej 20 A, 8240 Risskov

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 33 77 42 22

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/04 2016

Marianne Saxdorff  
Brinkmann  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 17

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Oriental Group ApS  
Mosevej 20 A  
8240 Risskov

CVR-nr.: 33 77 42 22  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 5. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Aarhus

## Direktion

Marianne Saxdorff Brinkmann  
Henrik Riis Jensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

## Pengeinstitut

Nordea  
Skt. Clemens Torv 2-6  
8100 Århus

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 1.571, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 19.708.

Koncernens drift i den forløbne periode svarer til det forventede og betragtes som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.562</b>	<b>28.916</b>	<b>-17</b>	<b>-13</b>
Personaleomkostninger	1	-19.425	-16.860	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.995	-3.930	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.142</b>	<b>8.126</b>	<b>-17</b>	<b>-13</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	1.576	7.650
Finansielle indtægter	3	1.800	1.507	736	393
Finansielle omkostninger	4	-281	-373	-721	-596
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.661</b>	<b>9.260</b>	<b>1.574</b>	<b>7.434</b>
Skat af årets resultat	5	-1.090	-1.774	-3	52
<b>Årets resultat</b>		<b>1.571</b>	<b>7.486</b>	<b>1.571</b>	<b>7.486</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	7.000
Overført resultat	571	486
	<b>1.571</b>	<b>7.486</b>



# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Software og andre immaterielle aktiver		386	20	0	0
Koncerngoodwill		12.690	15.206	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>13.076</b>	<b>15.226</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.997	3.840	0	0
Indretning af lejede lokaler		569	503	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>3.566</b>	<b>4.343</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	16.556	24.824
Andre tilgodehavender	9	198	184	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>198</b>	<b>184</b>	<b>16.556</b>	<b>24.824</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.840</b>	<b>19.753</b>	<b>16.556</b>	<b>24.824</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.318</b>	<b>3.628</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.114	29.936	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	13.160	16.008
Andre tilgodehavender		4.839	2.737	0	0
Udskudt skatteaktiv		0	9	0	0
Skatterefusion sambeskatning		0	86	575	1.903
Periodeafgrænsningsposter		8.099	14.503	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>42.052</b>	<b>47.271</b>	<b>13.735</b>	<b>17.911</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.294</b>	<b>5.690</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>52.664</b>	<b>56.589</b>	<b>13.736</b>	<b>17.911</b>
<b>Aktiver</b>		<b>69.504</b>	<b>76.342</b>	<b>30.292</b>	<b>42.735</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		100	100	100	100
Overført resultat		18.608	17.781	18.608	17.780
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000	7.000	1.000	7.000
<b>Egenkapital</b>	10	<b>19.708</b>	<b>24.881</b>	<b>19.708</b>	<b>24.880</b>
Hensættelse til udskudt skat		53	0	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>53</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ansvarlig lånekapital		5.115	0	5.115	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.115</b>	<b>0</b>	<b>5.115</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		7.929	3.418	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.445	821	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.249	38.415	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	5.457	17.846
Selskabsskat		452	0	0	0
Anden gæld		6.553	8.807	12	9
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.628</b>	<b>51.461</b>	<b>5.469</b>	<b>17.855</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>49.743</b>	<b>51.461</b>	<b>10.584</b>	<b>17.855</b>
<b>Passiver</b>		<b>69.504</b>	<b>76.342</b>	<b>30.292</b>	<b>42.735</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11				

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		1.571	7.486
Reguleringer	12	3.368	4.282
Ændring i driftskapital	13	-8.178	233
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-3.239</b>	<b>12.001</b>
Renteindbetalinger og lignende		1.800	1.507
Renteudbetalinger og lignende		-280	-374
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-1.719</b>	<b>13.134</b>
Betalt selskabsskat		-490	-1.863
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-2.209</b>	<b>11.271</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-395	-3
Køb af materielle anlægsaktiver		-388	-2.456
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-29	-61
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-812</b>	<b>-2.520</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		4.510	-5.600
Optagelse af ansvarligt lån		5.115	0
Betalt udbytte		-7.000	-300
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>2.625</b>	<b>-5.900</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-396</b>	<b>2.851</b>
Likvider 1. januar		5.690	2.839
<b>Likvider 31. december</b>		<b>5.294</b>	<b>5.690</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		5.294	5.690
<b>Likvider 31. december</b>		<b>5.294</b>	<b>5.690</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	16.863	14.710	0	0
Pensioner	2.257	1.885	0	0
Andre omkostninger til social sikring	101	73	0	0
Andre personaleomkostninger	204	192	0	0
	<b>19.425</b>	<b>16.860</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2.548	2.529	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.447	1.401	0	0
	<b>3.995</b>	<b>3.930</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Software og andre immaterielle aktiver	31	12	0	0
Koncerngoodwill	2.517	2.517	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.015	920	0	0
Indretning af lejede lokaler	234	194	0	0
Småanskaffelser	198	287	0	0
	<b>3.995</b>	<b>3.930</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	736	393
Andre finansielle indtægter	1.800	1.507	0	0
	<b>1.800</b>	<b>1.507</b>	<b>736</b>	<b>393</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	705	475
Andre finansielle omkostninger	281	373	16	121
	<b>281</b>	<b>373</b>	<b>721</b>	<b>596</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.030	1.765	3	-52
Årets udskudte skat	60	9	0	0
	<b>1.090</b>	<b>1.774</b>	<b>3</b>	<b>-52</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Software og andre immaterielle aktiver TDKK	Koncern- goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	317	25.280
Valutakursregulering	3	0
Kostpris tilgang	395	0
Kostpris 31. december	715	25.280
Ned- og afskrivninger 1. januar	297	10.074
Valutakursregulering	1	0
Årets afskrivninger	31	2.516
Ned- og afskrivninger 31. december	329	12.590
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>386</b>	<b>12.690</b>

## 7 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar	8.028	1.069
Valutakursregulering	343	56
Tilgang i årets løb	104	284
Kostpris 31. december	8.475	1.409
Ned- og afskrivninger 1. januar	4.188	566
Valutakursregulering	101	34
Årets afskrivninger	1.189	240
Ned- og afskrivninger 31. december	5.478	840
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.997</b>	<b>569</b>

## Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	25.036	25.037
Kostpris 31. december	25.036	25.037
Værdireguleringer 1. januar	-212	-3.393
Valutakursregulering	256	30
Årets resultat	3.988	10.062
Udbytte til moderselskabet	-10.100	-4.500
Afskrivning på goodwill	-2.412	-2.412
Værdireguleringer 31. december	-8.480	-213
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>16.556</b>	<b>24.824</b>

Specifikationen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er udeladt, idet direktionen skønner, at bekendtgørelse af disse oplysninger kan volde selskabet og de omhandlede selskaber betydelig skade.

## 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodehaver
	TDKK
Kostpris 1. januar	149
Valutakursregulering	20
Tilgang i årets løb	29
Kostpris 31. december	198
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>198</b>

# Noter til årsregnskabet

## 10 Egenkapital

### Koncern

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
		TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	100	17.781	7.000	24.881
Valutakursregulering	0	256	0	256
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.000	-7.000
Årets resultat	0	571	1.000	1.571
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>100</b>	<b>18.608</b>	<b>1.000</b>	<b>19.708</b>

### Moderselskab

Egenkapital 1. januar	100	17.781	7.000	24.881
Valutakursregulering	0	256	0	256
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.000	-7.000
Årets resultat	0	571	1.000	1.571
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>100</b>	<b>18.608</b>	<b>1.000</b>	<b>19.708</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi
		TDKK
A-anparter	51	51
B-anparter	29	29
C-anparter	20	20
		<b>100</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
<b>11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>				
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:				
Inden for 1 år	229	228	0	0
Mellem 1 og 5 år	37	266	0	0
	<b>266</b>	<b>494</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	76	75	0	0
---	----	----	---	---

## Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på TDKK 8.000. med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelagre, driftsmateriel og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på TDKK	19.314	19.629	0	0
---	--------	--------	---	---

## Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for det ultimative moderselskab, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Diverse

Til sikkerhed for bankgæld er der pantsat anparter i tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 16.556.

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

## Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
<b>12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-1.800	-1.507
Finansielle omkostninger	281	373
Af- og nedskrivninger incl. tab og gevinst ved salg	3.797	3.642
Skat af årets resultat	1.090	1.774
	<b>3.368</b>	<b>4.282</b>
<b>13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.690	-346
Ændring i tilgodehavender	5.123	-13.477
Ændring i leverandører m.v.	-11.611	14.056
	<b>-8.178</b>	<b>233</b>
